海口市发展和改革委员会

关于海口市各类停车设施新能源汽车车辆停放服务费收费标准的通知

(征求意见稿)
市各有关单位：

为加收推进新能源汽车推广应用，根据原海南省物价局、海南省住房和城乡建设厅、海南省交通运输厅《关于印发海南省车辆停放服务收费管理办法的通知》（琼价费管〔2017〕158号）和海南省发展和改革委员会《关于完善新能源汽车车辆停放服务收费优惠政策的指导意见》（琼发改费管[2019]883号）及《海口市车辆停放服务收费管理实施细则》（海发改物价〔2018〕120号）等规定，结合本市实际，我委起草了我市新能源汽车车辆停放服务收费标准，现就有关问题通知如下：
一、经市人民政府批准同意收费的公立（办）的学校、体育场馆、博物馆、图书馆、青少年活动场所、养老机构等公共区域的配套停车设施对新能源汽车实行免费停放政策。

二、对进入收费停车设施停放不超过30分钟（含30分钟）的新能源汽车，免收车辆停放服务费（占道临时停车泊位除外）。
三、实行政府定价的车站、码头、交通枢纽站等停车设施新能源汽车车辆停放服务费收费标准表（详见附表一）

四、市区地段占用公共资源的停车设施新能源汽车车辆停放服务费收费标准表（详见附表二）

五、居民住宅小区的配套停车设施新能源汽车车辆服务费收费标准表（详见附表三）
六、政府投资兴建的公共停车场、市政工程附属停车设施等新能源汽车车辆停放服务费收费标准表（详见附表四）

七、旅游景区（点）配套停车设施新能源汽车车辆停放服务费收费标准表（详见附表五）

八、公立医疗机构停车设施新能源汽车车辆停放服务收费收费标准表（详见附表六和附表七）

九、本通知自发文之日起执行，有效期五年。

                      海口市发展和改革委员会
                        2019年12月   日
	[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image3.png]

[image: image4.png]

[image: image5.png]

[image: image6.png]

[image: image7.png]

[image: image8.png]

附表一：

	车站、码头、交通枢纽站等停车设施新能源汽车

	车辆停放服务收费标准表

	[image: image9.png]

	[image: image10.png]

[image: image11.png]

[image: image12.png]

[image: image13.png]

[image: image14.png]

         车型类别1111    11             11 1    收费标准          车场类别
	25座以上或5吨以上
	13座至24座或1至5吨
	12座以下或1吨以下

	固定性
	临时性
	固定性
	临时性
	固定性
	临时性

	露天停车场
	180元/辆.月
	4元/辆.次
	130元/辆.月
	4元/辆.次
	100元/辆.月
	2元/辆.次

	9元/辆.夜

	7元/辆.夜

	4元/辆.夜

	室内（地面）停车场
	230元/辆.月
	4元/辆.次
	180元/辆.月
	4元/辆.次
	130元/辆.月
	2元/辆.次

	9元/辆.夜

	7元/辆.夜

	4元/辆.夜

	注：1.车型类别表中货车按吨数计，客车按座位计。2.表中停放收费标准不含充电费。3.表中收费标准已包含停车设施的水电费（独立计表）、卫生清洁及清运费等。4.车站码头（交通枢纽站）等停车楼（含地下停车设施）的车辆停放服务费标准按相关规定单独发文。

	[image: image15.png]

附表二：

	市区地段占用公共资源的停车设施新能源汽车

	车辆停放服务收费标准表

	[image: image16.png]

	[image: image17.png]

[image: image18.png]

[image: image19.png]

[image: image20.png]

[image: image21.png]

           车型类别1111    11             11 1      收费标准    车场类别
	25座以上或5吨以上
	13座至24座或1至5吨
	12座以下或1吨以下

	固定性
	临时性
	固定性
	临时性
	固定性
	临时性

	露天停车场
	180元/辆.月
	4元/辆.次
	130元/辆.月
	4元/辆.次
	100元/辆.月
	2元/辆.次

	9元/辆.夜

	7元/辆.夜

	4元/辆.夜

	简易棚停车场
	210元/辆.月
	4元/辆.次
	180元/辆.月
	4元/辆.次
	130元/辆.月
	2元/辆.次

	14元/辆.夜

	7元/辆.夜

	4元/辆.夜

	架空(地面)停车库
	280元/辆.月
	9元/辆.次
	230元/辆.月
	5元/辆.次
	180元/辆.月
	2元/辆.次

	14元/辆.夜

	8元/辆.夜

	4元/辆.夜

	地下停车场
	300元/辆.月
	9元/辆.次
	280元/辆.月
	5元/辆.次
	200元/辆.月
	2元/辆.次

	14元/辆.夜

	8元/辆.夜

	4元/辆.夜

	注：1.车型类别表中货车按吨数计，客车按座位计。2.表中停放收费标准不含充电费。3.表中收费标准已包含停车设施的水电费（独立计表）、卫生清洁及清运费等。

	附表三

	居民住宅小区的配套停车设施新能源汽车

	车辆服务费收费标准表

	[image: image22.png]

[image: image23.png]

[image: image24.png]

[image: image25.png]

[image: image26.png]

          车型类别1111    11             11 1      收费标准      车场类别
	25座以上或5吨以上
	13座至24座或1至5吨
	12座以下或1吨以下

	固定性停放
	临时性停放
	固定性停放
	临时性停放
	固定性停放
	临时性停放

	露天停车场
	180元/辆.月
	4元/辆.次
	150元/辆.月
	4元/辆.次
	80元/辆.月
	2元/辆.次

	9元/辆.夜

	7元/辆.夜

	4元/辆.夜

	简易棚停车场
	210元/辆.月
	4元/辆.次
	180元/辆.月
	4元/辆.次
	110元/辆.月
	2元/辆.次

	9元/辆.夜

	7元/辆.夜

	4元/辆.夜

	架空(地面)停车库
	270元/辆.月
	9元/辆.次
	210元/辆.月
	4元/辆.次
	170元/辆.月
	2元/辆.次

	14元/辆.夜

	9元/辆.夜

	4元/辆.夜

	地下停车场
	300元/辆.月
	9元/辆.次
	270元/辆.月
	4元/辆.次
	200元/辆.月
	2元/辆.次

	14元/辆.夜

	9元/辆.夜

	4元/辆.夜

	注：1.车型类别表中货车按吨数计，客车按座位计。2.表中停放收费标准不含充电费。3.表中收费标准已包含停车设施的水电费（独立计表）、卫生清洁及清运费等。4.住宅区内自主产权车位的车辆停放服务费按合同约定执行。5.住宅区内人防工程停车位车辆停放服务费参照此标准执行。

	[image: image27.png]

附表四：

	[image: image28.png]

政府投资兴建的公共停车场、市政工程附属停车设施等新能源汽车

	车辆停放服务费收费标准表

	          车型类别1111    11             11 1       收费标准    车场类别
	25座以上或5吨以上
	13座至24座或1至5吨
	12座以下或1吨以下

	固定性停放
	临时性停放
	固定性停放
	临时性停放
	固定性停放
	临时性停放

	露天停车场
	180元/辆.月
	4元/辆.次
	130元/辆.月
	4元/辆.次
	100元/辆.月
	2元/辆.次

	9元/辆.夜

	7元/辆.夜

	4元/辆.夜

	简易棚停车场
	230元/辆.月
	4元/辆.次
	180元/辆.月
	4元/辆.次
	130元/辆.月
	2元/辆.次

	9元/辆.夜

	7元/辆.夜

	4元/辆.夜

	架空(地面)停车库
	280元/辆.月
	9元/辆.次
	230元/辆.月
	4元/辆.次
	180元/辆.月
	2元/辆.次

	14元/辆.夜

	9元/辆.夜

	4元/辆.夜

	地下停车场
	330元/辆.月
	9元/辆.次
	280元/辆.月
	4元/辆.次
	230元/辆.月
	2元/辆.次

	14元/辆.夜

	9元/辆.夜

	4元/辆.夜

	注：1.车型类别表中货车按吨数计，客车按座位计。2.表中停放收费标准不含充电费。3.表中收费标准已包含停车设施的水电费（独立计表）、卫生清洁及清运费等。

	附表五：

	旅游景区（点）配套停车设施新能源汽车

	车辆停放服务费收费标准表

	车型类别
	25座以上或5吨以上
	13座至24座或1至5吨
	12座以下或1吨以下

	临时性
	临时性
	临时性

	 收费标准
	9元/辆.次
	7元/辆.次
	4元/辆.次

	19元/辆.夜
	14元/辆.夜
	9元/辆.夜

	注：1.车型类别表中货车按吨数计，客车按座位计。2.表中停放收费标准不含充电费。

	    3.表中收费标准已包含停车设施的水电费、卫生清洁及清运费等。

	附表六

	公立医疗机构停车设施新能源汽车车辆

	停放服务收费收费标准表（1）

	车型类别
	13座至24座或1至5吨
	12座以下或1吨以下
	备注

	固定性停放
	临时性停放
	固定性停放
	临时性停放

	 收费标准
	100元/辆.月
	    停放5个小时内（含5个小时）2元，超5个小时后，每加1小时（不足1小时按1小时计算）加收1元，24小时内连续停放最高收费10元。
	80元/辆.月
	    停放5个小时内（含5个小时）2元，超5个小时后，每加1小时（不足1小时按1小时计算）加收1元，24小时内连续停放最高收费8元。
	车场类别包含露天停车场、简易棚停车场、架空(地面)停车库、地下停车场

	注：1.车型类别表中货车按吨数计，客车按座位计。2.表中停放收费标准不含充电费。3.表中收费标准已包含停车设施的水电费（独立计表）、卫生清洁及清运费等。

	附表七

	公立医疗机构停车设施新能源汽车车辆

	停放服务收费收费标准表（2）

	                    车型类别1111    11             11 1              11111          收费标准    车场类别
	13座至24座或1至5吨
	12座以下或1吨以下
	备注

	固定性停放
	临时性停放
	固定性停放
	临时性停放

	停车楼等专业设施（含机械式升降停车设施和智能停车设施）
	230元/辆.月
	停放5个小时内（含5个小时）3元，超5个小时后，每加1小时（不足1小时按1小时计算）加收1元，24小时内连续停放最高收费18元。
	160元/辆.月
	停放5个小时内（含5个小时）2元，超5个小时后，每加1小时（不足1小时按1小时计算）加收1元，24小时内连续停放最高收费13元。

	注：1.车型类别表中货车按吨数计，客车按座位计。2.表中停放收费标准不含充电费。3.表中收费标准已包含停车设施的水电费（独立计表）、 卫生清洁及清运费等。